

| | | |
|--|--|--|
| ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5497402 | BDI COM Desoneração: 30,5% | Encargos sociais s/ m.o. 85,75% (hora) 49,1% (mês) |
| Tomador: Município de Ponte Serrada | quinta-feira, 16 de fevereiro de 2017 | |
| Programa: 0 | Nº do contrato: 0-0 / 0 | |
| Empreendimento: Obras de infraestrutura em trecho da Rua Madre Maria Theodora | | |

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI | COM |
|----------|--|--------|----------|--------------|------------------|------------------|-----------------------|--------|-----|
| | | | | PREÇ.UNIT. | TOTAL | | | | |
| 1 | SERVIÇOS INICIAIS | | | | 51.623,07 | | | | |
| | | | | | 2.020,34 | | | | |
| 1.1 | Placa de obra em chapa de aço galvanizado 1,25 x 2,00 m | m² | 2,50 | 400,00 | 1.000,00 | | 74209/001 | | |
| 1.2 | Engenheiro | h | 4,00 | 105,55 | 422,20 | | 90778 | | |
| 1.3 | Mestre de obras | h | 9,00 | 66,46 | 598,14 | | 90780 | | |
| 2 | PAVIMENTAÇÃO | | | | 44.706,66 | | | | |
| 2.1 | Limpeza do pavimento | m² | 1.335,70 | 1,79 | 2.390,90 | | 73806/001 | | |
| 2.2 | Pintura de Ligação com emulsão RR-2C - taxa = 0,50 L/m² (reperfilagem) | m² | 90,00 | 1,85 | 166,50 | | 72943 | | |
| 2.3 | Transporte de massa asfáltica - DMT = 40 Km (reperfilagem) | t x km | 360,00 | 0,67 | 241,20 | | 95427 | | |
| 2.4 | Execução de reperfilagem das laterais com CBUQ - A= 90,00 m² - esp média. = 4,00 cm (reperfilagem) | ton | 9,00 | 284,05 | 2.556,45 | | 72965 | | |
| 2.5 | Pintura de Ligação com emulsão RR-2C - taxa = 0,50 L/m² (capa asfáltica) | m² | 1.335,70 | 1,85 | 2.471,05 | | 72943 | | |
| 2.6 | Transporte de massa asfáltica - DMT = 40 Km (capa asfáltica) | t x km | 4.007,20 | 0,67 | 2.684,82 | | 95427 | | |
| 2.7 | Execução de capa asfáltica com CBUQ - A= 1.335,70 m² - esp. = 3,00 cm (capa asfáltica) | ton | 100,18 | 284,05 | 28.456,13 | | 72965 | | |
| 2.8 | Pintura de Ligação com emulsão RR-2C - taxa = 0,50 L/m² (travessia elevada) | m² | 52,80 | 1,85 | 97,68 | | 72943 | | |
| 2.9 | Transporte de massa asfáltica - DMT = 40 Km (travessia elevada) | t x km | 726,00 | 0,67 | 486,42 | | 95427 | | |
| 2.10 | Execução de travessias elevadas com CBUQ - V=7,26 m³ (travessia elevada) | ton | 18,15 | 284,05 | 5.155,51 | | 72965 | | |
| 3 | SINALIZAÇÃO | | | | 3.398,30 | | | | |
| 3.1 | Pintura de faixas horizontais amarela (dupla e contínua) e branca (simples e tracejada) - 12 cm | m² | 26,10 | 25,80 | 673,38 | | 72947 | | |
| 3.2 | Pintura de faixas de pedestres (branca e amarela) - conforme projeto | m² | 38,35 | 25,80 | 989,43 | | 72947 | | |
| 3.3 | Placa Octogonal "PARE" com L=25 cm - Totalmente refletiva, com suporte de ferro galvanizado Ø 2 1/2" | unid. | 1,00 | 274,75 | 274,75 | | Composição | | |
| 3.4 | Placa de Identificação de ruas - com suporte de ferro galvanizado Ø 2 1/2" | unid. | 2,00 | 436,35 | 872,70 | | Composição | | |
| 3.5 | Placa retangular "TRAVESSIA ELEVADA" 35x50 cm - com suporte de ferro galvanizado Ø 2 1/2" | unid. | 2,00 | 294,02 | 588,04 | | Composição | | |
| 4 | COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA | | | | 1.497,77 | | | | |
| 4.1 | Ensaio e laudos atestando teor de cap, densidade, espessura. (A cada 50 metros) | m³ | 74,59 | 20,08 | 1.497,77 | | 74020/002 | | |
| | | | | TOTAL | R\$ | 51.623,07 | | | |

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Ponte Serrada
Carimbo e Assinatura

| | |
|---|---------------------------------------|
| ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 5497402 | BDI COM Desoneração: 30,5% |
| Tomador: Município de Ponte Serrada | quinta-feira, 16 de fevereiro de 2017 |
| Programa: 0 | Nº do contrato: 0-0 / 0 |
| Empreendimento: Obras de infraestrutura em trecho da Rua Madre Maria Theodora | |

Encargos sociais s/ m.o.
85,75% (hora)
49,1% (mês)

| ITEM | DESCRIÇÃO DO SERVIÇO | UNID. | QUANT. | R\$ | | *Fonte | Código Desoneração | SINAPI | COM |
|------|----------------------|-------|--------|------------|-----------|--------|-----------------------|--------|-----|
| | | | | PREÇ.UNIT. | TOTAL | | | | |
| | | | | | 51.623,07 | | | | |